ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-VP

V/v rà soát các trường hợp được

hỗ trợ chuyển đổi nghề nghiệp,

tìm kiếm việc làm, hỗ trợ giống

cây trồng khi Nhà nước thu hồi

đất để thực hiện Dự án Hồ chứa

nước Bàu Đen

Đức Phổ, ngày      tháng       năm 2024

        Kính gửi:

- Phòng Tài nguyên và Môi trường thị xã;

- Ban Quản lý dự án ĐTXD và PTQĐ thị xã;

- UBND xã Phổ Cường.

Thực hiện Công văn số 1766/UBND-NC ngày 09/4/2024 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về xử lý liên quan đến nội dung khiếu nại của công dân (gửi kèm

bản chụp văn bản); Chủ tịch UBND thị xã yêu cầu:

1. Giao Ban Quản lý dự án ĐTXD và PTQĐ thị xã (đơn vị làm nhiệm vụ

bồi thường đối với Dự án) phối hợp với UBND xã Phổ Cường và các đơn vị

liên quan rà soát lại toàn bộ các trường hợp đã được hỗ trợ chuyển đổi nghề

nghiệp, tìm kiếm việc làm, hỗ trợ giống cây trồng khi Nhà nước thu hồi đất để

thực hiện Dự án Hồ chứa nước Bàu Đen, xã Phổ Cường; báo cáo UBND thị xã

(qua Phòng Tài nguyên và Môi trường thị xã) các trường hợp phương án được

trình phê duyệt chưa đảm bảo về các nội dung hỗ trợ nêu trên hoặc các nội dung

khác liên quan (nếu có); hoàn thành chậm nhất ngày 30/4/2024.

2. Phòng Tài nguyên và Môi trường thị xã: Trên cơ sở báo cáo của Ban

Quản lý dự án ĐTXD và PTQĐ thị xã, tổ chức làm việc với các cơ quan, đơn vị,

địa phương liên quan để tham mưu UBND thị xã xử lý theo thẩm quyền; hoàn

thành nhiệm vụ trước ngày 10/6/2024. Đồng thời tham mưu UBND thị xã báo

cáo UBND tỉnh, Thanh tra tỉnh đảm bảo thời gian quy định (trước ngày

30/6/2024).

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan nghiêm túc triển khai

thực hiện Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh;

- Thanh tra tỉnh;                         (báo cáo);

- TT Thị ủy, TT HĐND thị xã;

- CT, các PCT UBND thị xã;

- Phòng Kinh tế thị xã;

- Thanh tra thị xã;

- VP HĐND và UBND: CVP, các PCVP;

- Lưu: VT, CVVPThuận.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Ngọc Sang

		2024-04-11T17:18:02+0700

		2024-04-11T17:23:22+0700

		2024-04-11T17:23:22+0700

		2024-04-11T17:23:22+0700

		2024-04-11T17:23:22+0700